
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogăiniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  71)3 / ,,g,06- 2022

DISPOZITTE 

Referitor la: modificarea Dispoziţiei Primarului municipiului Slatina nr.791/12.05.2022 
privind aprobarea desfăşurării activităţilor de comerţ - vânzare de flori naturale, aranjamente 
florale, plante ornamentale, arbuşti, produse hand-made In municipiul Slatina, Aleea Eroilor, in 
perioada 19 - 22 mai 2022 

Având in vedere: 
- referatul nr. 62008/17.05.2022 al Directiei Generale Economice, Serviciul Venituri din 

Administrarea Domeniului Public si Privat - Compartimentul Autorizaţii; 

- prevederile art.59, alin.(1) din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă; 

- avizul favorabil pentru oprirea circulatiei nr.3 /1?3&4 /ig-V 2022 emis de Politia 
municipiului Slatina-Biroul Politia Rutiera, Inregistrat la Primaria municipiului Slatina, sub 
nr 6 / ar 2022 

- prevederile art.6, 7 si 8 din Legea nr.60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor 

publice, modificată şi completată. de Legea nr.31 / 2004; 

in temeiul prevederilor art.155 alin (1) lit. d) si alin. (5) lit. g) coroborat cu art.196 lit. b) din 
OUG nr.57/2019, privind Codul Administrativ, 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art. I. Se modifică art.1 din Dispoziţia Primarului municipiului Slatina nr.791/12.05.2022 
privind aprobarea desfăşurării activităţilor de comerţ - vânzare de flori naturale, aranjamente 
florale, plante ornamentale, arbuşti, produse hand-made In municipiul Slatina, Aleea Eroilor, in 
perioada 19 - 22 mai 2022 si va avea urmatorul continut: 

"Art.l. Se aprobă desfăşurarea activităţilor de comerţ flori naturale, aranjamente florale, 
plante ornamentale, arbusti, produse hand-made In municipiul Slatina, Aleea Eroilor, Intre străzile 

Tunari şi Artileriei, In perioada 18-22 mai 2022." 

Art.II. Se modifică art.2 din Dispoziţia Primarului municipiului Slatina nr.791/12.05.2022 
privind aprobarea desfăşurării activităţilor de comerţ - vânzare de flori naturale, aranjamente 

florale, plante ornamentale, arbuşti, produse hand-made In municipiul Slatina, Aleea Eroilor, in 
perioada 19 - 22 mai 2022 si va avea urmatorul continut: 

"Art.2. in perioada 18-22 mai 2022, se interzice accesul autovehiculelor pe Aleea Eroilor, din 
municipiul Slatina, pentru desfăşurarea activităţilor de comerţ flori naturale, aranjamente florale, 

plante ornamentale, arbusti, produse hand-made" 



Art.III.Celelalte prevederi din Dispoziţia Primarului municipiului Slatina nr.791/12.05.2022, 
se menţin. 

Art.IV. Prezenta dispoziţie se comunica la: 
Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
Primarul municipiului Slatina; 
Viceprimarul municipiului Slatina; 
Direcţia Generala Economica-Serviciul Venituri din Administrarea Domeniului 
Public şi Privat - Compartiment Autorizaţii; 

Serviciul Public — Direcţia Poliţia Locală Slatina; 
Poliţia Municipiului Slatina - Biroul Politia Rutieră. 

Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt ; 
Serviciul de Ambulanţă Olt. 

• 
Contrasemnează, 

Prm Secretar general al municipiului Slatina, 
Constanti i i OT Mihai Ion I ITA 

• 


